
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 8. 2. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Číslo a název výzvy 02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 3: Vzdělávání vedoucích pedagogických 
pracovníků  

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  700 000 000 Kč 

Dílčí alokace aktivity 63 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Jiří Jelínek, CSc. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Ing. Martina Houšková Beránková, Ph.D. 
Ing. Hana Čiháková, Ph.D. 

 



 

2 
 

 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Kompetence leadera úspěšné školy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008145 

Výsledný počet bodů 92,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 332 283,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 332 283,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise v souladu s požadavky výzvy zavazuje žadatele ke zpracování výstupů tak, aby kvalita digitálních materiálů 
odpovídala podmínkám uvedeným v dokumentu Národního ústavu pro vzdělávání: Kritéria kvality digitálních 
vzdělávacích zdrojů podpořených z veřejných rozpočtů. 
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele 
Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 
příspěvková organizace 

Název projektu Regionální leadership akademie 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008201 

Výsledný počet bodů 91 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 992 275,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 693 675,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

4 298 600,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 konzultant pro rozvoj škol a 
regionálního leadershipu 

250,00  576,00  144 000,00  -144 000,00  

1.1.1.1.2.2 mentor/odborný garant 
doplňkových tématických bloků 

250,00  1 800,00  450 000,00  -630 000,00  

1.1.1.1.2.3 lektor 200,00  400,00  80 000,00  -820 000,00  

1.1.1.1.2.4 metodik postupů 250,00  2 160,00  540 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.5 Expert/konzultant pro e-learning a 
výstupy 

250,00  1 440,00  360 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.6 Evaluátor 300,00  640,00  192 000,00  -48 000,00  

1.1.1.1.3.1 odborný řešitel 250,00  3 600,00  900 000,00  -1 080 000,00  

1.1.1.1.3.2 Odborný garant a supervizor 300,00  550,00  165 000,00  -18 600,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

441 500,00  1,00  441 500,00  -410 500,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

158 940,00  1,00  158 940,00  -147 780,00  

1.1.6.1.4 ubytování - dvoudenní akce 1 200,00  60,00  72 000,00  -24 000,00  

1.1.6.1.5 grafika příručky 0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.6.1.6 tisk příručky 0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.6.1.7 strava dvoudenní 400,00  120,00  48 000,00  -16 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  938 735,00  -859 720,00  

Komentář Komise 



 

4 
 

Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.2.1 Konzultant pro rozvoj škol a regionálního leadershipu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin alokovaných pro tuto pozici na polovinu. Doložená náplň práce 
není dostatečně přesvědčivá (účastní se vzdělávacích a ověřovacích akcí, vybírá tým, propojuje obecná témata 
s regionálními specifiky apod.) Program má mít koncepční, tedy celorepublikové zacílení, propojování 
s regionálními tématy tedy nepovažuje Komise za nezbytné pro naplnění cílů projektu.  
 
1.1.1.1.2.2 Mentor/odborný garant doplňkových tematických bloků 
1.1.1.1.2.3 Lektor 
1.1.1.1.3.1 Odborný řešitel 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí mezi sebou ke snížení počtu jednotek (počet hodin) u výše uvedených pozic ve vztahu k tvorbě 
doplňkových tematických bloků, na nichž se tyto pozice dle doložené náplně práce podílejí. Žadatelem 
požadovaný počet jednotek se v porovnání s ostatními projednávanými projekty jeví jako nadhodnocený. 
 
1.1.1.1.3.2 Odborný garant a supervizor 
Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu jednotek (počet hodin) na této pozici na 550 hodin/projekt v souvislosti 
s vyškrtnutím nákladů na tvorbu příručky Změna ve škole (1.1.6.1.5 grafika příručky a 1.1.6.1.6 tisk příručky),  
na níž se má tato pozice podílet jako závěrečný odborný korektor. 
 
1.1.1.1.2.6 Evaluátor 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin pro každou osobu zapojenou do projektu na této pozici 
o 5 hodin měsíčně. Celkový počet jednotek je stanoven na 640 hodin. Komise neshledává žadatelem navržené 
počty hodin za dostatečně efektivní a konstatuje, že i s takto sníženou hodinovou dotací jsou evaluátoři schopni 
vypracovat schvalující posudky v souladu se specifickými pravidly výzvy. 
 
1.1.6.1.5 Grafika příručky 
1.1.6.1.6 Tisk příručky 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plné výši, neboť náklady na publikaci Změna 
ve škole nejsou nezbytné pro naplnění cílů projektu. Cílem výzvy je vytvořit a ověřit nový program pro vedoucí 
pracovníky, který by byl koncepční a měl celorepublikové uplatnění. Výše uvedené položky jsou z hlediska 
naplnění tohoto cíle nadbytečné. 
 
1.1.6.1.4 Ubytování - dvoudenní akce 
1.1.6.1.7 Strava dvoudenní 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení počtu jednotek 
výše uvedených položek. Dle přílohy Komentář k rozpočtu žadatel zařadil do nákladů i výdaje pro 10 osob 
z realizačního týmu. Tuzemské cestovné a s ním související výdaje jsou dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
obecná část hrazeny z nepřímých nákladů.  
 
1.1.1.1.2 DPČ 
Dále Komise zavazuje žadatele k formální úpravě rozpočtu tak, aby jednotková cena odpovídala hodinové sazbě 
pro danou pozici a počet jednotek byl totožný s počtem hodin alokovaných na dané pozici (pozice 1.1.1.1.2.4 
metodik postupů a 1.1.1.1.2.5 Expert/konzultant pro e-learning a výstupy, viz tabulka Požadované úpravy 
rozpočtu). 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

5 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise dále upozorňuje žadatele na povinnost realizace projektu výhradně v souladu pravidly veřejné podpory. 
Výše podpory bude pro aktivitu č. 3 stanovena v souladu s článkem 5 Rozhodnutí č. 2012/21/EU34, v režimu SOHZ 
viz Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 15.3.3. Výše podpory nepřesáhne rozsah nezbytný  
k pokrytí čistých nákladů vynaložených na realizaci projektu. Výnosy, k nimž se přihlíží, zahrnují veškeré výnosy  
z realizace projektu (úhrady od uživatelů služeb, další dotace MŠMT, kraje, obcí a jiné veřejné zdroje, dotace 
v rámci jiných projektů OP VVV a jiných evropských fondů, příjmy z veřejných zakázek, popř. jiné příjmy nad rámec 
obvyklých výnosů). Pokud příjemce bude mít z projektu jakékoli výnosy, musí je následně zohlednit a výsledná 
výše podpory bude o tyto výnosy ponížena. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů.  
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření tematických bloků výhradně v souladu s jejich vymezením v kap. 
5.2.4 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část (nutno zpracovat všechny zde uvedené cíle jednotlivých 
bloků a základní tematický modul musí být výhradně součástí ověření celého programu). 
 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele FC CZECH, s.r.o. 

Název projektu Leadership pro vedoucí pracovníky škol 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008258 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 014 240,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 613 490,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 400 750,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Gestor projektu 45 000,00  15,00  675 000,00  -675 000,00  

1.1.1.1.1.2 Garant přípravy a ověřování VP 45 000,00  30,00  1 350 000,00  -675 000,00  

1.1.1.1.3.6 Korektor 215,00  240,00  51 600,00  -51 600,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

686 250,00  1,00  686 250,00  -337 500,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

247 050,00  1,00  247 050,00  -121 500,00  

1.1.6.1.2 zahraniční expertiza 0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 522 698,00  -480 150,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Gestor projektu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku u výše uvedené pozice o polovinu. Žadatelem navržená výše úvazku 
není z hlediska popisu pracovní náplně pozice adekvátní a Komise ji tak shledává nehospodárnou.  
 
1.1.1.1.1.2 Garant přípravy a ověřování VP 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku u výše uvedené pozice o třetinu. Žadatelem navržená výše úvazku 
není z hlediska popisu pracovní náplně pozice adekvátní a Komise ji tak shledává nehospodárnou. 
 
1.1.1.1.3.6 Korektor 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek (počet hodin) u výše uvedené pozice o polovinu. Žadatelem 
navržená hodinová dotace 120 hodin na korekci jednoho modulu je nadsazena a není nedostatečně odůvodněna. 
 
 



 

7 
 

1.1.1.1.3.7 Evaluátor 
Komise zavazuje žadatele k opravě kódu dle ISPV u této pozice v příloze Realizační tým, bez navýšení jednotkové 
sazby. Žadatelem uvedený kód není vzhledem k náplni práce relevantní. 
 
1.1.6.1.2 zahraniční expertiza 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši, neboť nezbytnost tohoto výdaje nebyla 
žadatelem vzhledem k naplnění cílů projektu dostatečně zdůvodněna. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje k úpravě cílové hodnoty indikátoru 5 13 01, v němž žadatel chybně stanovil hodnotu 4, 
na hodnotu 1. Dle metodiky však má tento indikátor uvádět počet vytvořených a ověřených vzdělávacích 
programů pro vedoucí pracovníky, které se skládají ze základního (povinného) tematického bloku a doplňkových 
(volitelných) tematických bloků. Z toho pohledu měl žadatel uvést vznik jednoho programu, který se skládá ze 4 
modulů. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 
 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele AISIS, z.ú. 

Název projektu Dobrá škola 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008177 

Výsledný počet bodů 85 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 415 960,05 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 738 360,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 677 600,05 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Obsahový manažer 20 000,00  36,00  720 000,00  -720 000,00  

1.1.1.1.3.2 Zahraniční expert 0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

455 000,00  1,00  455 000,00  -315 000,04  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

163 800,00  1,00  163 800,00  -113 400,00  

1.1.2.1.1 Doprava zahraničního experta 0,00  0,00  0,00  -24 000,00  

1.1.2.2 Per diem 0,00  0,00  0,00  -49 680,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 147 672,00  -335 520,01  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Obsahový manažer 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku u výše uvedené pozice o polovinu. Žadatelem navržená výše úvazku 
z hlediska popisu pracovní náplně pozice není adekvátní a Komise ji shledává nehospodárnou. Dále Komise 
zavazuje žadatele k formální úpravě této položky tak, aby jednotková cena odpovídala součinu sazby za 100% 
úvazek a úvazku 0,5 a počet jednotek odpovídal počtu měsíců, během nichž bude pozice do projektu zapojena  
(v rozpočtu zaměněna cena jednotky a počet jednotek). 
 
 
1.1.1.1.3.2 Zahraniční expert 
1.1.2.1.1 Doprava zahraničního experta 
1.1.2.2 Per diem 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí mezi sebou k vyškrtnutí pozice 1.1.1.1.3.2 Zahraniční expert a dále k vyškrtnutí výdajů souvisejících 



 

9 
 

s touto pozicí  (1.1.2.1.1 Doprava zahraničního experta a 1.1.2.2 Per diem). Komise neshledává zapojení této 
pozice v projektu za nezbytné pro naplnění cílů stanovených výzvou.  
 
1.1.7.1 Mzdové náhrady účastníkům kurzů 
Vzhledem k faktu, že žadatel v příloze Komentář k rozpočtu blíže nespecifikoval výše uvedenou položku, Komise 
upozorňuje žadatele, že dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle 
druhu mohou být tyto příspěvky poskytovány až do výše 100 % skutečně vyplacených mzdových výdajů, nejvýše 
však do výše číselně odpovídající trojnásobku částky minimální mzdy platné v době konání aktivity projektu. Tato 
náhrada se vyplácí zaměstnavateli pouze za dobu (v hodinách), kdy se jeho zaměstnanci skutečně účastnili aktivit 
projektu namísto vykonávání sjednané práce. 
 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Žadatel chybně alokoval finanční prostředky ve výše uvedených kapitolách a nepostupoval dle platné legislativy 
České republiky. Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky a na základě 
správného výpočtu dle platné legislativy dochází ke snížení výše uvedených položek. Dále Komise zavazuje 
žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené v Uživatelské příručce IS 
KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka Rozpočet: „Do položek Pojistné 
na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce Počet jednotek hodnotu „1“  
a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4 FKSP 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření tematických bloků výhradně v souladu s jejich popisem v kap. 5.2.4 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část. Vzhledem k tomu, že ověřovat jednotlivé bloky je potřeba 
s relevantní cílovou skupinou, Komise zavazuje žadatele k rozšíření cílové skupiny o vedoucí pracovníky 
mateřských škol a upozorňuje na povinnost doložení nezávislých posudků programu.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce – specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele AV MEDIA, a.s. 

Název projektu Akademie řízení úspěšné školy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008194 

Výsledný počet bodů 84 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  -  -  - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 4 234 925,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 599 448,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

635 476,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Autor programu_1 323,60  880,00  284 768,00  -58 432,00  

1.1.1.1.3.2 Autor programu_2 323,60  880,00  284 768,00  -58 432,00  

1.1.1.1.3.3 Hlavní lektor 236,90  306,00  72 491,40  -19 308,60  

1.1.1.1.3.4 Pomocný lektor 236,90  306,00  72 491,40  -4 008,60  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

162 000,00  1,00  162 000,00  0,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

58 320,00  1,00  58 320,00  0,00  

1.1.6.1.3 Tisk materiálů a jednotná grafická 
úprava textů 

120 000,00  1,00  120 000,00  -120 000,00  

1.1.6.1.4 Pronájem prostor 22 400,00  17,00  380 800,00  -95 200,00  

1.1.6.1.6 Fotografické služby 0,00  0,00  0,00  -153 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  719 889,70  -127 095,30  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.1 Autor programu_1 
1.1.1.1.3.2 Autor programu_2 
Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic v souladu s kódem CZ-ISCO dle ISPV 
2424, který žadatel uvedl v příloze Realizační tým, na 323,60 Kč. 
 
1.1.1.1.3.3. Hlavní lektor  
1.1.1.1.3.4. Pomocný lektor  
Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic v souladu s kódem CZ-ISCO dle ISPV 
2320, který žadatel uvedl v příloze Realizační tým, na 236,90 Kč. 



 

11 
 

 
1.1.6.1.3 Tisk materiálů a jednotná grafická úprava textů 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky o polovinu, neboť hospodárnost 
žadatelem požadované ceny nebyla v žádosti dostatečně zdůvodněna. 
 
1.1.6.1.4 Pronájem prostor  
Komise zavazuje žadatele ke zkrácení jednotkové ceny u výše uvedené položky o 20 %, neboť hospodárnost 
žadatelem požadované ceny vzhledem k velikosti cílové skupiny nebyla v žádosti dostatečně zdůvodněna. 
 
1.1.6.1.6 Fotografické služby 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu deklaruje, že se jedná o výdaje související s pořizováním 
fotodokumentace k dokladování způsobilosti výdajů a k publicitě projektu. Náklady spojené s administrací 
projektu a zajištění publicity dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.4.3 Definice 
nepřímých nákladů nemohou být hrazeny z přímých výdajů rozpočtu.  
 
1.1.7.1 Cestovné cílové skupiny 
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě výše uvedené položky, a to k rozdělení kumulované částky na 
průměrnou cenu za jednotku a počet jednotek dle skutečnosti (např. počet účastníků, počet osobocest apod.) 
 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené 
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce 
Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření tematických bloků výhradně v souladu s jejich popisem v kap. 5.2.4 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část (komise zejména upozorňuje na povinnost doložení nezávislých 
posudků programu, posuzovatelé se nesmějí podílet na tvorbě programu) a zavazuje žadatele k úpravě přílohy 
Harmonogram klíčové aktivity v souladu s výše uvedeným. 
 
Dále Komise upozorňuje žadatele na povinnost realizace projektu výhradně v souladu pravidly veřejné podpory. 
Výše podpory bude pro aktivitu č. 3 stanovena v souladu s článkem 5 Rozhodnutí č. 2012/21/EU34, v režimu SOHZ 
viz Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 15.3.3. Výše podpory nepřesáhne rozsah nezbytný  
k pokrytí čistých nákladů vynaložených na realizaci projektu. Výnosy, k nimž se přihlíží, zahrnují veškeré výnosy  
z realizace projektu (úhrady od uživatelů služeb, další dotace MŠMT, kraje, obcí a jiné veřejné zdroje, dotace  
v rámci jiných projektů OP VVV a jiných evropských fondů, příjmy z veřejných zakázek, popř. jiné příjmy nad rámec 
obvyklých výnosů). Pokud příjemce bude mít z projektu jakékoli výnosy, musí je následně zohlednit a výsledná 
výše podpory bude o tyto výnosy ponížena. 
 

  



 

12 
 

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    

Vzhledem k dílčí alokaci aktivity č. 3 Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků Komise doporučuje 
k podpoře všechny projednané projekty.  

Komise navrhuje ŘO přesun nevyčerpané dílčí alokace aktivity v rámci výzvy, resp. navrhuje v souladu 
s podmínkami výzvy přesunout zbývající finanční alokaci aktivity ve výši 31 022 743,50 Kč na jiné povinně 
volitelné aktivity, v nichž je převis kvalitních projektů (dle výsledků jednání příslušných Komisí) tak, aby mohly 
být podpořeny projekty, které Výběrová komise projednala a z důvodu nedostatečné finanční alokace navrhla 
jejich zařazení do Zásobníku náhradních projektů. 

 

Komise upozorňuje žadatele projednávaných projektů, že analýza rizik není zpracována podle standardních 
pravidel.  

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Veřejné přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře 
z OP VVV  
 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 8. 2. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 



 

13 
 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008145 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
Kompetence leadera úspěšné 

školy 
3 10 332 283,00 10 332 283,00 10 332 283,00 10 332 283,00 92,5 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008201 

Vysočina Education, školské 
zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace 

Regionální leadership 
akademie 

3 8 992 275,00 19 324 558,00 4 693 675,00 15 025 958,00 91,0 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008258 FC CZECH, s.r.o. 
Leadership pro vedoucí 

pracovníky škol 
3 10 014 240,00 29 338 798,00 7 613 490,00 22 639 448,00 90,0 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008177 AISIS, z.ú. Dobrá škola 3 7 415 960,05 36 754 758,05 5 738 360,00 28 377 808,00 85,0 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008194 AV MEDIA, a.s. 
Akademie řízení úspěšné 

školy 
3 4 234 925,00 40 989 683,05 3 599 448,50 31 977 256,50 84,0 

 

 


		2018-03-12T09:00:59+0100
	Ing. Jiří Jelínek, CSc.


		2018-03-12T14:21:14+0100
	Ing. Lenka Menclová




